Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 5 de maio de 2014 Ano I - Edição nº 00068 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F8B32DC2215C20CCE9C50FE7DD08D0

segunda-feira, 5 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.0380/2014

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F8B32DC2215C20CCE9C50FE7DD08D0

segunda-feira, 5 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

Página 1 de 1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.0380/2014

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede na Praça Imaculada Conceição, n°.1250, Centro,
Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, neste ato representada pelo
Prefeito Municipal, Senhor José João Pereira, inscrito no CPF sob o n°.026184275-72, no RG sob o n°.
00585168-83,  O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Drº Manoel Vitorino, nº
460, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº 15.169.490/0001-21, neste ato representado
pela senhora Liane de oliveira inscrita no CPF sob nº 621.465.485-68, RG sob nº 0602588294,  Empresa
EDITORA POSITIVO LTDA, inscrita no CNPJ sob n°.79.719.613/0001-33, com sede na Rua Senador
Accioly Filho, n°.431, - Bairro Cic, Curitiba-Pr, CEP: 81.310.000 neste ato representada pelo senhor,
Wylerson Marcos Kasprzak,  inscrito no RG sob o n°. 5.141.582-5 SSP/PR, doravante denominada
CONTRATADA, faz-se neste ato o primeiro termo Aditivo ao Contrato n° 0380/2014, firmado em 13 de
fevereiro de 2014.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: é a aquisição de livros didáticos e paradidáticos
visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação, discriminação no Processo
Administrativo de Pregão presencial  Nº 013/2014.
CLÁUSULA QUINTA – Nos termos da Lei nº 8.666/1993, as partes de comum acordo vêm alterar a
Cláusula Quinta do Contrato nº 0380/2014 para acrescentar a seguinte dotação orçamentária: 02.04.00
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e 2.2.50-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
- QSE.
CLÁUSULA TERCEIRA- Continuam em vigor as demais cláusulas do contrato ora aditivado. E por
estarem em pleno acordo, mandaram lavrar o presente Ato que assinarão perante as testemunhas, em três
(03) vias de igual teor.
Macaúbas, 02 de maio de 2014.

----------------------------------------------------
CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Macaúbas

__________________________________
CONTRATANTE

 Fundo Municipal de Educação

----------------------------------------------------

CONTRATADA
EDITORA POSITIVO LTDA

Testemunhas:
...........................................................
NOME:
CPF:
..........................................................
NOME:
CPF:

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F8B32DC2215C20CCE9C50FE7DD08D0

		2014-05-05T10:49:15-0300